

C.I nº 0250/2024

Da: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Para: Secretaria Municipal de Educação

Venho através desta, encaminhar documentos descritos na tabela abaixo, para **análise e conhecimentos**, conforme documentos em anexo.

Descrição	Dados da Empresa	Documentos em anexo
13º BM - cujo objeto é a Contratação de empresa de Engenharia para Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Municipal Maria de Fatima , no Município de Paudalho - PE. Contrato nº 019/2021.	GLIDDEN EMPREENHIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP CNPJ: 22.594.155/0001-36; Dados Bancário Santander Ag. 4059; C/c: 13001685-4	<ul style="list-style-type: none">• Nota Fiscal nº 1464;• Memória de Cálculo;• Relatório Fotográfico;• Plano de Trabalho.

Atenciosamente,

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente
Matr. 48.911

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Matricula – 48.911

**PREFEITURA MUNICIPAL DE S. LOURENÇO**

Secretaria da Fazenda

NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

Praça Doutor Araújo Sobrinho N° s/n - Centro, CEP 54735-565 - SÃO LOURENÇO DA MATA - PE TEL.: (81)3525-9437 CNPJ: 11.251.832/0001-05



Número da Nota:

00001464

Competência:

MAI/2024

Data e Hora Emissão:

07/05/2024 21:51:13

Código de Verificação:

S817-LGEA3

INFORMAÇÕES FISCAIS

Exigibilidade do ISS:

EXIGÍVEL

Regime de Tributação:

SIMPLES NACIONAL

Município de Incidência do ISS:

SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Local da Prestação:

SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Número do RPS:

Série do RPS:

Tipo do RPS:

Emissão do RPS:

ISS Retido:

SIM**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ:

22.594.155/0001-36

Inscrição Municipal:

11080

Nome/Razão Social:

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP

Endereço:

RUA MANOEL JOAQUIM DE SANTANA, CENTRO. 105

Município:

UF:

CEP: **54735335**

E-mail:

glidden@hotmail.comTEL: **8188083793****TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ:

29.355.454/0001-67

Inscrição Municipal:

Inscrição Estadual:

Nome/Razão Social:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Endereço:

RUA PRAÇA PEDRO COUTINHO, 68 CENTRO

Município:

PAUDALHOUF: **PE**CEP: **58326000**

E-mail:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

1.REFORMA E AMPLIACAO #QTD:1 - V.Und.:R\$25.379,18 - TOTAL:R\$25.379,18 - DED.:R\$12.689,59

CONTRATO N 019/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FATIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE

BM 13

MATERIAL 60% R\$ 12.689,59

MAO DE OBRAS 40% R\$ 12.689,59

DADOS BANCARIOS

BANCO SANTANDER

AGENCIA 4059

CONTA CORRENTE 13001685-4

ATESTO 08/05/2024
 SERVIÇO FOI EXECUTADO
 MATERIAL FOI ENTREGUEPaulo Vanderlei de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 20580/PE
Mat: 41.498**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 25.379,18**

Atividade Prestada:

4120400 -

Código CNAE:

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras

Valor Líquido (R\$)	Valor das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)
24.744,70	12.689,59	12.689,59	5,00%	634,48
COFINS (R\$)	INSS (R\$)	PIS (R\$)	CSLL (R\$)	IRRF (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Retenções(R\$)	0,00			

OUTRAS INFORMAÇÕES5

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar N°003/2009.

- O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço.

- Optante pelo Simples Nacional.

<https://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-saolourenco/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade>

49263739929768

<https://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-saolourenco/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade> acesse o site para verificar a autenticidade da



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
-------------------------	--------------------------------------	--------------------

R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.
---------------	----------------	---

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
-------------------------	-------------------------	--

R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE
----------------	----------------	-------------

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado
---	--	-----------------------	--	--	-------------------------------	--	--	----------------------------	--	--	-----------

Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15.970,78				R\$ 14.821,21	R\$ -	R\$ 14.821,21	92,90%
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	M2	7,00	R\$ 183,48	R\$ 1.284,36	7,00		7,00	R\$ 1.284,36	R\$ -	R\$ 1.284,36	100,00%
1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	54,10	R\$ 62,07	R\$ 3.357,98	54,10		54,10	R\$ 3.357,98	R\$ -	R\$ 3.357,98	100,00%
1.3	CAPINACAO E LIMPEZA SUPERFICIAL DO TERRENO.	M2	600,00	R\$ 3,23	R\$ 1.938,00	600,00		600,00	R\$ 1.938,00	R\$ -	R\$ 1.938,00	100,00%
1.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	28,73	R\$ 35,29	R\$ 1.013,88			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.5	FORNECIMENTO DE BARRO PARA ATERRO, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE COM D.M.T. 6 KM.	M3	110,19	R\$ 29,32	R\$ 3.230,77	110,19		110,19	R\$ 3.230,76	R\$ -	R\$ 3.230,76	100,00%
1.6	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	316,68	R\$ 9,77	R\$ 3.093,96	314,40		314,40	R\$ 3.071,68	R\$ -	R\$ 3.071,68	99,28%
1.7	APICOAMENTO EM ALVENARIA DE TIJOLO APARENTE	M2	804,50	R\$ 1,91	R\$ 1.536,58	766,26		766,26	R\$ 1.463,54	R\$ -	R\$ 1.463,54	95,25%
1.8	RETIRADA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA OU METALICAS.	M2	53,70	R\$ 8,93	R\$ 479,53	53,18		53,18	R\$ 474,89	R\$ -	R\$ 474,89	99,03%
1.9	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	UND	4,00	R\$ 8,93	R\$ 35,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.0	FUNDAÇÃO				R\$ 27.312,35				R\$ 27.312,23	R\$ -	R\$ 27.312,23	100,00%
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	48,98	R\$ 53,70	R\$ 2.630,22	48,98		48,98	R\$ 2.630,22	R\$ -	R\$ 2.630,22	100,00%
2.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	4,71	R\$ 217,13	R\$ 1.022,68	4,71		4,71	R\$ 1.022,65	R\$ -	R\$ 1.022,65	100,00%
2.3	ALVENARIA DE TIJOLOS DE 8 FUROS, ASSENTADOS E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:12 - 1 VEZ.	M2	212,91	R\$ 69,26	R\$ 14.746,14	212,91		212,91	R\$ 14.746,14	R\$ -	R\$ 14.746,14	100,00%
2.4	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	50,45	R\$ 48,85	R\$ 2.464,48	50,45		50,45	R\$ 2.464,45	R\$ -	R\$ 2.464,45	100,00%
2.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	KG	3,29	R\$ 11,53	R\$ 37,93	3,29		3,29	R\$ 37,93	R\$ -	R\$ 37,93	100,00%
2.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	52,68	R\$ 13,22	R\$ 696,43	52,68		52,68	R\$ 696,42	R\$ -	R\$ 696,42	100,00%

Paulo Vandellet de M. Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 46.911

RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:020421514
59

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Acumulado		
Item	Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
2.7		ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	KG	5,42	R\$ 10,29	R\$ 55,77	5,42		5,42	R\$ 55,77	R\$ -	R\$ 55,77	100,00%
2.8		CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2017	M3	5,55	R\$ 505,61	R\$ 2.806,14	5,55		5,55	R\$ 2.806,12	R\$ -	R\$ 2.806,12	100,00%
2.9		CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_08/2017	M3	5,03	R\$ 559,67	R\$ 2.815,15	5,03		5,03	R\$ 2.815,12	R\$ -	R\$ 2.815,12	100,00%
2.10		REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	1,47	R\$ 25,45	R\$ 37,41	1,47		1,47	R\$ 37,41	R\$ -	R\$ 37,41	100,00%
3.0		ESTRUTURA				R\$ 10.154,89				R\$ 10.089,67	R\$ -	R\$ 10.089,67	99,36%
3.1		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_08/2017	M2	107,88	R\$ 48,85	R\$ 5.269,94	107,88		107,88	R\$ 5.269,93	R\$ -	R\$ 5.269,93	100,00%
3.2		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	6,39	R\$ 10,20	R\$ 65,17			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM- MONTAGEM. AF_12/2015	KG	28,26	R\$ 13,27	R\$ 375,02	28,26		28,26	R\$ 375,00	R\$ -	R\$ 375,00	99,99%
3.4		CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	5,03	R\$ 451,46	R\$ 2.270,84	5,03		5,03	R\$ 2.270,83	R\$ -	R\$ 2.270,83	100,00%
3.5		CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M3	0,00	R\$ 499,60	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6		VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	64,40	R\$ 29,36	R\$ 1.890,78	64,40		64,40	R\$ 1.890,78	R\$ -	R\$ 1.890,78	100,00%
3.7		VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	13,00	R\$ 21,78	R\$ 283,14	13,00		13,00	R\$ 283,13	R\$ -	R\$ 283,13	100,00%
4.0		ALVENARIA E REVESTIMENTOS				R\$ 184.959,91				R\$ 183.973,12	R\$ -	R\$ 183.973,12	99,47%

Paulo Vandere de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat. 41.498

JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat. 48.911

RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado
Item	Sub	Unid	Qtde	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
4.1		M2	821,73	R\$ 53,04	R\$ 43.584,55	803,64		803,64	R\$ 42.625,04	R\$ -	R\$ 42.625,04	97,80%
4.2		M2	1803,46	R\$ 2,92	R\$ 5.266,10	1.803,46		1.803,46	R\$ 5.266,07	R\$ -	R\$ 5.266,07	100,00%
4.3		M2	1803,46	R\$ 24,42	R\$ 44.040,49	1.803,46		1.803,46	R\$ 44.040,47	R\$ -	R\$ 44.040,47	100,00%
4.4		M2	1751,69	R\$ 49,22	R\$ 86.218,18	1.751,69		1.751,69	R\$ 86.218,13	R\$ -	R\$ 86.218,13	100,00%
4.5		M2	144,21	R\$ 40,57	R\$ 5.850,59	143,54		143,54	R\$ 5.823,41	R\$ -	R\$ 5.823,41	99,54%
5.0					R\$ 41.014,89				R\$ 40.862,17	R\$ -	R\$ 40.862,17	99,63%
5.1		M3	27,58	R\$ 217,13	R\$ 5.988,45	27,58		27,58	R\$ 5.988,42	R\$ -	R\$ 5.988,42	100,00%
5.2		M2	835,05	R\$ 40,57	R\$ 33.877,97	833,56		833,56	R\$ 33.817,50	R\$ -	R\$ 33.817,50	99,82%
5.3		M	13,70	R\$ 83,83	R\$ 1.148,47	12,60		12,60	R\$ 1.056,25	R\$ -	R\$ 1.056,25	91,97%
6.0					R\$ 136.422,57				R\$ 132.466,75	R\$ 3.925,99	R\$ 136.392,74	99,98%
6.1		M2	1023,67	R\$ 50,23	R\$ 51.418,94	977,17	46,50	1.023,67	R\$ 49.083,23	R\$ 2.335,69	R\$ 51.418,92	100,00%

RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação
Mat: 48.911

Paulo Vandere de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 O/PE
Mat: 41.498



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De 01/12/2023 até 30/04/2024	019/2021	11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado
Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
6.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UND	7,00	R\$ 775,17	R\$ 5.426,19	7,00		7,00	R\$ 5.426,19	R\$ -	R\$ 5.426,19	100,00%
6.3	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M2	721,19	R\$ 34,20	R\$ 24.664,69	674,69	46,50	721,19	R\$ 23.074,39	R\$ 1.590,30	R\$ 24.664,69	100,00%
6.4	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	1073,09	R\$ 44,43	R\$ 47.677,39	1.072,42		1.072,42	R\$ 47.647,59	R\$ -	R\$ 47.647,59	99,94%
6.5	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	0,00	R\$ 45,95	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
6.6	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	0,00	R\$ 65,51	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
6.7	RECOLOCAÇÃO DE TELHAS CERAMICAS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	1057,80	R\$ 6,84	R\$ 7.235,36	1.057,80		1.057,80	R\$ 7.235,35	R\$ -	R\$ 7.235,35	100,00%
7.0	ESQUADRIAS				R\$ 66.322,05				R\$ 65.915,98	R\$ -	R\$ 65.915,98	99,39%
7.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO, COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	M2	74,50	R\$ 284,35	R\$ 21.184,07	74,50		74,50	R\$ 21.184,07	R\$ -	R\$ 21.184,07	100,00%
7.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADIL E/OU PORTAO COM FERRAGENS, MODELO AV 31/2000-OP 02 INCLUSIVE APARELHAMENTO E PINTURA COM ESMALTE SINTETICO DUAS DEMAOS.	M2	75,00	R\$ 304,13	R\$ 22.809,74	74,87		74,87	R\$ 22.770,20	R\$ -	R\$ 22.770,20	99,83%
7.3	PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM FERRAGENS	M2	0,00	R\$ 629,77	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
7.4	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO.	M	0,00	R\$ 71,04	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
7.5	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	M2	0,00	R\$ 130,85	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

Paulo Vandener de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat: 41.438 -

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Orçamento Agrário
Mat. 46.911

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=0960031000104, CN=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, C=BR, OU=ICP-Brasil, OU=SEM BRANCO, OU=Impressional, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Data: 2024.05.07 18:52:23-03'00'
Fórmula PDF Reader Versão: 2024.1.0

RONERY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS vs, OU=12206274000141, OU=Vireoconferencia, OU=Certificado RFP AL, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
Data: 2024.05.07 18:52:43-03'00'
Fórmula PDF Reader Versão: 2024.1.0



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado
---	--	-----------------------	--	--	-------------------------------	--	--	----------------------------	--	--	-----------

Item Sub	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
7.6	ESQUADRIA DE MADEIRA COM GRADE E FOLHA EM MADEIRA DE LEI PARA PORTAS EXTERNAS INCLUSIVE ASSENTAMENTO E FERRAGENS.	M2	45,69	R\$ 488,69	R\$ 22.328,24	44,94		44,94	R\$ 21.961,71	R\$ -	R\$ 21.961,71	98,36%
7.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL SIGRADI OU EQUIVALENTE TÉCNICO FIO 5MM, MALHA 50 X 200MM, GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR VERDE, MEDINDO 2,03M DE ALTURA, INCLUSIVE MONTANTES (60 X 40 X 1,25MM), GALVANIZADO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA C	M2	0,00	R\$ 117,62	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
8.0	PINTURA				R\$ 41.943,50				R\$ 9.878,81	R\$ -	R\$ 9.878,81	23,55%
8.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	977,34	R\$ 8,09	R\$ 7.906,68	581,49		581,49	R\$ 4.704,23	R\$ -	R\$ 4.704,23	59,50%
8.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	977,34	R\$ 6,84	R\$ 6.685,00	402,75		402,75	R\$ 2.754,80	R\$ -	R\$ 2.754,80	41,21%
8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	80,00	R\$ 10,85	R\$ 868,00	50,72		50,72	R\$ 550,31	R\$ -	R\$ 550,31	63,40%
8.4	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS	M2	69,82	R\$ 15,27	R\$ 1.066,14	69,82		69,82	R\$ 1.066,14	R\$ -	R\$ 1.066,14	100,00%
8.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	43,41	R\$ 8,98	R\$ 389,82	13,55		13,55	R\$ 121,67	R\$ -	R\$ 121,67	31,21%
8.6	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	43,41	R\$ 17,72	R\$ 769,22			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
8.7	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	M2	1655,88	R\$ 14,65	R\$ 24.258,64	46,53		46,53	R\$ 681,66	R\$ -	R\$ 681,66	2,81%
9.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 18.816,90				R\$ 16.515,80	R\$ -	R\$ 16.515,80	87,77%
9.1	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, INCLUINDO CAI XA 4 X 4 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, TUBULACAO PVC RIGIDO E FIACAO, ATE O QUADRO DE DISTRIBUICAO.	PT	51,00	R\$ 96,28	R\$ 4.910,28	51,00		51,00	R\$ 4.910,28	R\$ -	R\$ 4.910,28	100,00%
9.2	PONTO DE INTERRUPTOR DE 2 SECCOES, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIACAO CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSORIOS, ATE O PONTO DE LUZ.	PT	37,00	R\$ 125,01	R\$ 4.625,37	22,00		22,00	R\$ 2.750,22	R\$ -	R\$ 2.750,22	59,46%

Paulo Vanderlei de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat: 41.498


Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Orçamento Agrário
Mat: 48.911

RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459

Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
ND: C=BR, CHICP=Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v6, OU=229027402141, OU=99802referencia, OU=CERTIFICADO PF A1, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.07 19:53:03-0300
Fonte PDF: Pades: Versão: 2024.1.0

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
ND: C=BR, CHICP=Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS v6, OU=229027402141, OU=99802referencia, OU=CERTIFICADO PF A1, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.05.07 19:54:27-0300
Fonte PDF: Pades: Versão: 2024.1.0

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
		Proponente		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato		Data do Contrato	
PREFEITURA DO PAUDALHO		13		07/05/2024		De 01/12/2023 até 30/04/2024		22.594.155/0001-36		019/2021		11/5/2021		
Início da obra - data		Término da obra - data		Empresa Contratada			CNPJ			Fontes do recurso				
18/5/2021		14/6/2024		GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP			22.594.155/0001-36			Fundo Municipal de Educação				
Medido no período (R\$)		Medido acumulado até o período (R\$)		Objeto do Contrato										
R\$ 25.379,18		R\$ 619.162,51		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.										
Valor do contrato (R\$)		Saldo do contrato (R\$)		Local da obra (Bairro / Município / UF)										
R\$ 756.000,00		R\$ 136.837,49		PAUDALHO/PE										
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Acumulado	
Item Sub	Descrição			Unid	Qtdes	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
9.3	PONTO DE INTERRUPTOR DE UMA SECCAO, PIAL OU SIMILAR, INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIACAO, CX. 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR PLACA E DEMAIS ACESSORIOS, ATE O PONTO DE LUZ.			PT	8,00	R\$ 82,06	R\$ 656,48	8,00		8,00	R\$ 656,48	R\$ -	R\$ 656,48	100,00%
9.4	PONTO DE TOMADA UNIV. (2P+1 T) 10A PIAL OU SIM INCLUSIVE TUBULACAO PVC RIGIDO, FIACAO, CAIXA 4 X 2 POL. TIGREFLEX OU SIMILAR, PLACA E DEMAIS ACESSORIOS, ATE O PONTO DE LUZ OU QUADRO DE DISTRIBUICAO.			PT	14,00	R\$ 147,29	R\$ 2.062,06	14,00		14,00	R\$ 2.062,06	R\$ -	R\$ 2.062,06	100,00%
9.5	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, DE LED 36 W - 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UND	124,00	R\$ 49,49	R\$ 6.136,76	124,00		124,00	R\$ 6.136,76	R\$ -	R\$ 6.136,76	100,00%
9.6	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			UND	0,00	R\$ 452,48	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
9.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016			UND	2,00	R\$ 10,20	R\$ 20,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016			UND	2,00	R\$ 9,71	R\$ 19,42			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016			UND	2,00	R\$ 11,03	R\$ 22,06			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.10	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC			UND	2,00	R\$ 124,33	R\$ 248,66			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.11	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017			UND	1,00	R\$ 56,31	R\$ 56,31			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
9.12	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA			M	30,00	R\$ 1,97	R\$ 59,10			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						R\$ 31.194,21				R\$ 24.063,63	R\$ -	R\$ 24.063,63	77,14%

Paulo Vandereel de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat. 41.438

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Orçamento e Agrário
Mat. 48.911

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243

Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
MÓDULO: ICMSP-Estado: 0040800071920108, Conteúdo: Recibo Federal do Brasil - RFB, OU=RFEB a-CPF A1, OU=EM BRASILEL, CN=Assessoria, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2024.05.07 19:56:20-03'00'
Formato: PDF Reader Versão: 2024.1.0

RONERY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459

Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
MÓDULO: ICMSP-Estado: 0040800071920108, Conteúdo: Recibo Federal do Brasil - RFB, OU=RFEB a-CPF A1, OU=EM BRASILEL, CN=Assessoria, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localidade:
Data: 2024.05.07 19:56:20-03'00'
Formato: PDF Reader Versão: 2024.1.0



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		Acumulado
---	--	-----------------------	--	--	--	-------------------------------	--	--	----------------------------	--	-----------

Item Sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
10.1	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	3,00	R\$ 196,53	R\$ 589,59	3,00		3,00	R\$ 589,59	R\$ -	R\$ 589,59	100,00%
10.2	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	22,00	R\$ 88,99	R\$ 1.957,78	19,00		19,00	R\$ 1.690,81	R\$ -	R\$ 1.690,81	86,36%
10.3	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	0,00	R\$ 160,64	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
10.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UND	4,00	R\$ 583,61	R\$ 2.334,44			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.5	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	21,00	R\$ 339,98	R\$ 7.139,58	21,00		21,00	R\$ 7.139,58	R\$ -	R\$ 7.139,58	100,00%
10.6	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	UND	13,00	R\$ 138,32	R\$ 1.798,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.7	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UND	1,00	R\$ 3.866,85	R\$ 3.866,85	1,00		1,00	R\$ 3.866,85	R\$ -	R\$ 3.866,85	100,00%
10.8	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018	UND	1,00	R\$ 3.225,56	R\$ 3.225,56	1,00		1,00	R\$ 3.225,56	R\$ -	R\$ 3.225,56	100,00%
10.9	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	6,00	R\$ 147,21	R\$ 883,26			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.10	PONTO DE ESGOTO PARA BACIA SANITÁRIA, INCLUSIVE TUBULACOES E CONEXOES EM PVC RIGIDO SOLDÁVEIS, ATÉ A COLUNA OU O SUB-COLETOR.	PT	17,00	R\$ 82,05	R\$ 1.394,85	17,00		17,00	R\$ 1.394,85	R\$ -	R\$ 1.394,85	100,00%

Paulo Vandenberg de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D / PE
Mat.: 41.198

Carlos Pinheiro Leal
Secretaria Municipal de Desempenho Humano e Agrário
Mat.: 46.511

RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:0204215145
Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:0204215145
NO: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS, OU=122627400041, OU=Assinatura, OU=Certificado SF A1, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:0204215145
Data: 2024.05.07 19:56:45-03'00"
Fórm PDF Reader Versão: 2024.1.0

JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
NO: C=BR, CN=CP-Brasil, OU=08960021000104, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=SPB RFB A1, CN=JOAO BRANCO, CN=Assinatura, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Data: 2024.05.07 19:56:53-03'00"
Fórm PDF Reader Versão: 2024.1.0



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento	Previsto no Orçamento	Executado Físico (Quantidade)	Executado Financeiro (R\$)	Acumulado
---	-----------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------

Item Sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
10.11	PONTO DE ESGOTO PARA PIA OU LAVANDARIA, INCLUSIVE TUBULACOES E CONEXOES EM PVC RIGIDO SOLDAVEIS , ATE A COLUNA OU O SUB-COLE-TOR.	PT	17,00	R\$ 77,19	R\$ 1.312,23			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
10.12	PONTO DE ESGOTO PARA LAVATORIO OU MICTORIO, INCLUSIVE TUBULACOES E CONEXOES EM PVC RIGIDO SOLDAVEIS, ATE A COLUNA OU O SUB-COLETOR	PT	20,00	R\$ 75,30	R\$ 1.506,00	16,00		16,00	R\$ 1.204,80	R\$ -	R\$ 1.204,80	80,00%
10.13	PONTO DE ESGOTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO, TUBULACOES E CONEXOES EM PVC RIGIDO SOLDAVEIS , ATE A COLUNA OU O SUBCOLETOR.	PT	6,00	R\$ 73,21	R\$ 439,26	6,00		6,00	R\$ 439,26	R\$ -	R\$ 439,26	100,00%
10.14	PONTO DE AGUA, INCLUSIVE TUBULACOES E CONEXOES DE PVC RIGIDO ROSQUEAVEL E ABERTURA DE RASGOS EM ALVENARIA, ATE O REGISTRO GERAL DO AMBIENTE.	PT	34,00	R\$ 105,32	R\$ 3.580,88	34,00		34,00	R\$ 3.580,88	R\$ -	R\$ 3.580,88	100,00%
10.15	FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA, ACABAMENTO CROMADO, REF. 1416, FABRIMAR O SIMILAR DE 1/2 POL., INCLUSIVE FIXACAO.	UND	4,00	R\$ 68,97	R\$ 275,88	4,00		4,00	R\$ 275,88	R\$ -	R\$ 275,88	100,00%
10.16	FORNECIMENTO DE CHUVEIRO DE METAL, DIAMETRO DE 1/2 POL., INCLUSIVE FIXACAO.	UND	4,00	R\$ 68,70	R\$ 274,80	4,00		4,00	R\$ 274,80	R\$ -	R\$ 274,80	100,00%
10.17	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MICTORIO SIFONADO PARA PAREDE DE LOUCA BRANCA CELITE LINHA INSTITUCIONAIS OU SIMILAR, INCLUSIVE ACESSORIOS CORRESPONDENTES.	CJ	0,00	R\$ 199,90	R\$ -			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	-
10.18	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UND	21,00	R\$ 29,29	R\$ 615,09	13,00		13,00	R\$ 380,77	R\$ -	R\$ 380,77	61,90%
11.0	PAISAGISMO				R\$ 14.673,15				R\$ 10.585,80	R\$ -	R\$ 10.585,80	72,14%
11.1	COLCHAO DE AREIA, INCLUSIVE MAO-DE-OBRA DE ESPALHAMENTO E TRANSPORTE COM CARRO DE MAO.	M3	45,00	R\$ 90,83	R\$ 4.087,35				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
11.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA MEDINDO 6,00X3,80M, ESTRUTURA INTERNA EM TUBO INDUSTRIAL DE 30X30, CANTONEIRA L DE 11/2"X1/8", TUBO PATENTE DE 3/4", TRATADO COM ANTI CORROSIVO E COM APLICAÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, ILUMINADA INTERNAMENTE COM 10 CONJUNTO	M2	10,00	R\$ 1.058,58	R\$ 10.585,80	10,00		10,00	R\$ 10.585,80	R\$ -	R\$ 10.585,80	100,00%

Paulo Vandere de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat.: 41.496

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urban e Agrário
Mat.: 46.911

JOAO BATISTA DA SILVA: 9219498243
Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA em 07/05/2024 10:57:29-02007
Data: 2024.05.07 10:57:29-02007
File PFX: Meador\Verbal: 2024.1.0

RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA: 02042151459
Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA em 07/05/2024 10:59:14-02007
Data: 2024.05.07 10:59:14-02007
File PFX: Meador\Verbal: 2024.1.0



BOLETIM DE MEDIÇÃO

Proponente	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição			Nº do Contrato	Data do Contrato
PREFEITURA DO PAUDALHO	13	07/05/2024	De	01/12/2023	até	30/04/2024	019/2021 11/5/2021

Início da obra - data	Término da obra - data	Empresa Contratada	CNPJ	Fontes do recurso
18/5/2021	14/6/2024	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP	22.594.155/0001-36	Fundo Municipal de Educação

Medido no período (R\$)	Medido acumulado até o período (R\$)	Objeto do Contrato
R\$ 25.379,18	R\$ 619.162,51	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.

Valor do contrato (R\$)	Saldo do contrato (R\$)	Local da obra (Bairro / Município / UF)
R\$ 756.000,00	R\$ 136.837,49	PAUDALHO/PE

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado	
Item	Sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário(Com BDI)	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	(%)
12.11		FORNECIMENTO E PLANTIO DE MUDAS ARBUSTIVAS -GRUPO 2 (CHAPEU DE NAPOLEAO, PINCEL DE BARBEIRO, PAU D'ARQUINHO, PATA DE VACA, ETC.)-ALTURA DA MUDA 80CM.	UND	7,00	R\$ 24,05	R\$ 168,35			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.12		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCO MODELO RECIFE ANTIGO REF. B-112, GRAMETAL OU SIMILAR PINTADO E COM ROSCAS PARA CHUMBAMENTO, INCLUSIVE ESCAVACAO, REMOCAO E BASE DE CONCRETO.	UND	6,00	R\$ 843,47	R\$ 5.060,82			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.13		CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UND	6,00	R\$ 148,69	R\$ 892,14			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.14		HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	6,00	R\$ 56,31	R\$ 337,86			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.15		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	R\$ 2,97	R\$ 445,50			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.16		DUITO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=25MM(1") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE ACO GALVANIZADO, LANCADO DIRETO NO SOLO, INCL CONEXOES	M	150,00	R\$ 17,09	R\$ 2.563,50			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.17		POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	6,00	R\$ 389,12	R\$ 2.334,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.18		FORNECIMENTO DE SUPORTE EM ACO GALVANIZADO A FOGO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE ACO E FIXACAO P/ DUAS LUMINARIAS, INCLUSIVE INSTALACAO.	UND	6,00	R\$ 277,38	R\$ 1.664,28			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
12.19		LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 51 W ATE 67 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	12,00	R\$ 462,31	R\$ 5.547,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
13.0		ITENS INSERIDOS NA 1ª READEQUAÇÃO				R\$ 5.619,68				R\$ 4.556,42	R\$ -	R\$ 4.556,42	81,08%
13.8		PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	183,17	R\$ 23,82	R\$ 4.363,10	183,17		183,17	R\$ 4.363,10	R\$ -	R\$ 4.363,10	100,00%

Paulo Vanderlei de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D APE
Mat. 4.498

Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=08980031000104, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB-C=CP.F, OU=SEM BRANCO, OU=Registrou-se, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Data: 2024.05.07 20:02:09-09007
Fonte PDF Reader Versão: 2024.1.0

Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLISYS, OU=12290274000141, OU=Videconferência, OU=Certificado PF A1, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Data: 2024.05.07 20:02:43-09707
Fonte PDF Reader Versão: 2024.1.0

Carlos Pinheiro Campos Guimarães
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat.: 46.911

Relatório Fotográfico

OBJETO DO CONTRATO	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.	DATA DE EMISSÃO:	DE 07/05/2024
LOCAL:	PAUDALHO/PE	Nº DA MEDIÇÃO:	13º DO CONTRATO
EMPRESA:	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP CNPJ: 22.594.155/0001-36	Nº CONTRATO:	019/2021



Foto 1: Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças incluindo telhamento com telha cerâmica. (Itens 6.1 e 6.3)



Foto 2: Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças incluindo telhamento com telha cerâmica. (Itens 6.1 e 6.3)



Foto 3: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, incluindo regularização do solo. (Itens 12.1 e 12.2)



Foto 4: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, incluindo regularização do solo. (Itens 12.1 e 12.2)

Analísio digitalizado por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
4

Analísio digitalizado por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459

Paulo Vanderlei de M. Filho
Engenheiro Civil
CREA 22065 D/PE
Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário
Mat.: 46.911

PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Relatório Fotográfico

OBJETO DO CONTRATO	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.	DATA DE EMISSÃO:	DE 07/05/2024
LOCAL:	PAUDALHO/PE	Nº DA MEDIÇÃO:	13º DO CONTRATO
EMPRESA:	GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP CNPJ: 22.594.155/0001-36	Nº CONTRATO:	019/2021



Foto 5: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, incluindo regularização do solo. (Itens 12.1 e 12.2)



Foto 6: Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm, incluindo regularização do solo. (Itens 12.1 e 12.2)

Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
 Nº de Inscrição: 02042151459
 Inscrição: 02042151459
 RUA: Rua do autor deste documento
 Localidade:
 Data: 2024.05.30 20:13:53-0200
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

Paulo Vanderlei de M. Filho
 Engenheiro Civil
 CREA 22065 D / PE
 Mat.: 41.498

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
 Secretário Municipal de Desenvolvimento
 Urbano e Agrário
 Mat.: 48.911

Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434
JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434
 Nº de Inscrição: 92194982434
 Inscrição: 92194982434
 RUA: Rua do autor deste documento
 Localidade:
 Data: 2024.05.07 20:14:16-0200
 Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	quarta-feira, 13 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

Pessoa	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
		ENGENHEIRO	1	ARMADOR
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços de paver do lado esquerdo da praça da escola maria de fatima

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização: Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065 D/PE Mat.: 41.498	Visto Contratada: JOAO BATISTA DA SILVA DA SILVA:921949824 34	RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
--	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	quinta-feira, 14 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H		Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180		Noite			

Pessoa	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
		ENGENHEIRO	1	ARMADOR
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	Descrição
	continuação dos serviços de paver do lado esquerdo e começamos do lado direito da praça da escola maria de fatima

Anotação da Fiscalização	Descrição

Visto Fiscalização: Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065 D / PE Mat.: 41.498	Visto Contratada: JOAO BATISTA DA SILVA 9219498243 4	RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459
---	---	--

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	sexta-feira, 15 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H		Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180		Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços de paver do lado esquerdo e começamos do lado direito da praça da escola maria de fatima	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vandenberg de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22005 D / PE Mat.: 41.498</p>	<p>Visto Contratada: RONNEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042 151459</p> <p><small>Assinado digitalmente por RONNEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Módulo: C-IMP, D-IMP, E-IMP, CUI-AC CERTIFICADA Instituto: ICP-Brasil, CUI-AC CERTIFICADA Instituição: CUI-AC CERTIFICADA Razão: CUI-AC CERTIFICADA Data: 2024.04.11 13:02:49-03'00" Localidade: Fórmula: PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>	<p>JOAO BATISTA DA SILVA:92194 982434</p> <p><small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Módulo: D-IMP, D-IMP, E-IMP, CUI-ORSE031020104, CUI-Secretaria de Renda Federal do Brasil - RFB, CUI-RFB a-CPE A1, CUI-EIM BRANGOL, CUI-presencial, CUI-JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Razão: CUI-IMP a autor desta documento Localização: Data: 2024.04.11 13:33:24-03'00" Fórmula: PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>
---------------------	--	--	--

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	segunda-feira, 18 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
		Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H	Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	serviços do paver nas areas da praça no geral	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22.865/DVPE Mat.: 41.498</p>	Visto Contratada:	<p>JOAO BATISTA DA SILVA: 921949824 34</p> <p>RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA: 02042151 459</p>
---------------------	---	-------------------	--

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	terça-feira, 19 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
		Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H	Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços do paver nas areas da praça no geral	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065/D/PE Mat. 41.498</p>	Visto Contratada:	<p>RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:0204215 1459</p> <p><small>Análise digitalizada por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 RD: 01/08/2024 10:52:56 ANEXAR: 01/08/2024 10:52:56 VENCIMENTO: 01/08/2024 10:52:56 MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Nota: Este documento não possui validade jurídica. Lançado em: 01/08/2024 10:52:56 Data: 2024.04.17 10:53:04 Folha PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>	<p>JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 4</p> <p><small>Análise digitalizada por JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 RD: 01/08/2024 10:53:04 ANEXAR: 01/08/2024 10:53:04 VENCIMENTO: 01/08/2024 10:53:04 JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 Nota: Este documento não possui validade jurídica. Lançado em: 01/08/2024 10:53:04 Data: 2024.04.17 10:53:04 Folha PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>
---------------------	--	-------------------	--	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	quinta-feira, 21 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
		Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H	Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços do paver nas areas da praça no geral e da frente da escola	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização: Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065 D/PE Mat.: 41.498	Visto Contratada: JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 <small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 ND: CN=BR, CN=CP-Brasil, OU=BRASIL SERVIDOR@PEMUN.PE, OU=Assinatura da Fiscaliza Prefeitura do Brasil - PE, CN=PEMUN-CP-AT OU=SERVIDOR@PEMUN.PE, CN=Assinatura, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Razão: Este é um e assinado documento Liv: 20240417 12:48:59-0939 Font: PDF Reader Versão: 2024.1.0</small>	RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 <small>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 ND: CN=BR, CN=CP-Brasil, OU=ACZ CERTIFICA ANAPRUB-PE, OU=123007400141, CN=VIA VIA@VIAPEMUN.PE, CN=Cartão de PF AT, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Razão: Este é o autor deste documento Localidade Data: 2024.04.17 12:48:59-0939 Font: PDF Reader Versão: 2024.1.0</small>
---	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	domingo, 24 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	folga

Anotação da Fiscalização	

<p>Visto Fiscalização:</p> <p>Paulo Vandinei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22045/D/PE Mat. 411498</p>	<p>Visto Contratada:</p> <p>RONNEY MARCOS LOURENÇO MOREIRA:02042 151459</p> <p>JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 34</p> <p><small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 Nº D-IRE, CNPJ-Brazil, CN=BR60281909104, OU=Secretaria da Prefeitura Federal do Brasil - RPA, C=BR60281909104, OU=(SEM BRANCO), OU=Secretaria, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:921949824 Razão E/S: SAU o autor deste documento Linha: 34 Data: 2024.04.17 12:45:49-03997 Fonte: PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>
---	--

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	terça-feira, 26 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
Horário de Trabalho:		7H-12H/13H-17H	Manhã	X	
Prazo Total da Obra		180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Tarde	X	
			Noite		

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços de paver para conclusao da area da frente da escola e da praça	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065 D/PE Mat.: 41.498	Visto Contratada: RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 <small>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 RD: 0-99, CNCP: 0001, CNAC: 00000004, ASSINAR: 04, DN: #22812460041, OU=, #22812460041, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Reason: Excesso de nível dentro documento Localizado: C:\Users\joao_batista\Documents\Diario de Obras\Diario de Obras - 2024\2024.03.17.12.44.19.0307\Faxi PDF Reader Versão: 2024.1.0</small>	JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 <small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 RD: 0-99, CNCP: 0001, CNAC: 00000001000104, CN=Homemista da Frente da Escola da Escola - RFB, OU=RFB - CPF: AT, DN=EM BRANCO, CN=Homemista - CN=JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Reason: Excesso de nível dentro documento Localizado: C:\Users\joao_batista\Documents\Diario de Obras\Diario de Obras - 2024\2024.03.17.12.44.19.0307\Faxi PDF Reader Versão: 2024.1.0</small>
---------------------	---	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	quarta-feira, 27 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
		Manhã	X		
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H	Tarde	X		
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços de paver para conclusao da area da frente da escola e da praça	

Anotação da Fiscalização	

<p>Visto Fiscalização: Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 220650 / PE Mat.: 41.498</p>	<p>Visto Contratada: JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434</p>	<p>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 ID: 0584, CNPJ: 09.000.000/0001-90 Instituto Brasileiro de Registro de Engenharia de São Paulo - IBRE, OAB/SP e CREA/SP JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Razão: Este é um cópia deste documento Data: 2024.04.17 12:43:17-0300 Font: PDF Reader Versão: 2024.1.0</p> <p>RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459</p> <p>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 ID: 0584, CNPJ: 09.000.000/0001-90 CERTIFICADA ANAPOLIS SP, OAB RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Razão: Este é um cópia deste documento Data: 2024.04.17 12:43:17-0300 Font: PDF Reader Versão: 2024.1.0</p>
---	--	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	quinta-feira, 28 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoa	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	continuação dos serviços de paver para conclusao da area da frente da escola e da praça	

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	Paulo Vanderson de M. Filho Engenheiro Civil CREA 220865/D/PE Mat.: 41.498	Visto Contratada:	RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 <small>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 NO CNBR, CNCP-Brazil, CNMAD CERTIFICA ASSINADORA S/A, CN=12296274889541, CN=Vistoria/Secretaria, CN=Paudalho/PE/AL, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 RuyBr: Eu sou o autor deste documento Locação: Data: 2024.04.17 12:42:17-0300 Fone: PDF Reader Versão: 2024.1.9</small>	JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 <small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 NO CNBR, CNCP-Brazil, CN=980691909104, CN=Secretaria da Receita Federal do Brasil - REB, CN=PEB e CPF AL, CN=JOAO BRANCO, CN=Presidencia, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 RuyBr: Eu sou o autor deste documento Locação: Data: 2024.04.17 12:42:17-0300 Fone: PDF Reader Versão: 2024.1.9</small>
---------------------	---	-------------------	--	--

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	sexta-feira, 29 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	conclusao dos serviços de paver da area da frente da escola e da praça	

Anotação da Fiscalização	

<p>Visto Fiscalização:</p> <p style="text-align: center;">Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 220650/D/PE Mat.: 17.498</p>	<p>Visto Contratada:</p> <p style="text-align: center;">JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434</p> <p style="font-size: small;">Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 NO: C=BR, O=CP-Brasil, OU=009000000000000000, CN=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RF3 - CN=CP, AT, OU=(EM BRANCO), OU=personal, CN=JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Resol: Eu sou o autor deste documento Localidade: Data: 2024.04.17 12:41:12-0300 Fórm PDF Reader Versão: 2024.1.0</p>	<p style="text-align: center;">RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459</p> <p style="font-size: small;">Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 NO: C=BR, O=CP-Brasil, OU=CD-TECNICA MANOEL DE VAS, OU=120621630001, OU=Vice-presidencia, OU=Certificado PF AT, DN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Resol: Eu sou o autor deste documento Localidade: Data: 2024.04.17 12:41:25-0300 Fórm PDF Reader Versão: 2024.1.0</p>
---	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	sábado, 30 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	folga

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vanderci de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22765 D/PE Mat.: 41498</p>	Visto Contratada:	<p>RONY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042 151459</p> <p><small>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 ID: C=BR, O=CON-Brasil, OU=AC CENTRO DE ANÁLISES E RE, CN= 15288214099141, OU=Instituto Proterius, OU=Certificado PF A1, OU=RONY MARCOS LOURENCO 15288214099142151459 Razão: Eu sou o autor deste documento Lote: 10000000 Data: 2024.04.11 12:40:18-03'00' Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.9</small></p>	<p>JOAO BATISTA DA SILVA:9219498 2434</p> <p><small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 ID: C=BR, O=CON-Brasil, OU= SERVICOS DE REFORMA, OU=Secretaria de Recursos Fidejuss (In) Susta - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=proterius, CN= JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 Razão: Eu sou o autor deste documento Lote: 10000000 Data: 2024.04.11 12:40:18-03'00' Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>
---------------------	--	-------------------	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI			DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.			DATA:	domingo, 31 de março de 2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE		TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
			Manhã	X		
Horário de Trabalho: 7H-12H/13H-17H			Tarde	X		
Prazo Total da Obra 180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180			Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoal	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO	2	PINTOR	
	SERVENTE	3	ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO	1	OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	folga

Anotação da Fiscalização	

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22065 D/PE Mat.: WJ.498</p>	Visto Contratada:	<p>JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434</p> <p><small>Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:92194982434 ID: D-99, D-ICP-Brasil, CN=DEB021225104, OU=Secretaria de Rendas Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-GP F1, CN=(BR BRANCO), OU=Secretaria de Rendas Federal do Brasil - RFB, OU=RFB Data: 2024.04.17 12:39:23-03'00' Fonte PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>	<p>RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459</p> <p><small>Assinado digitalmente por RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 ID: C-8E, D-ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA ANAPOLIS V5, CN=1230275000141, OU=Videoconferencia, CN=Certificado PF IV, CN=RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459 Razão: Eu sou o autor deste documento Localização: Data: 2024.04.17 12:39:35-03'00' Fonte PDF Reader Versão: 2024.1.0</small></p>
---------------------	--	-------------------	---	---

GLIDDEN EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI		DIARIO DE OBRAS			
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO - PE.		DATA:	01/04/2024 A 29/04/2024		
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE	TEMPO	SOL	CHUVA FRACA	CHUVA FORTE
		Manhã			
Horário de Trabalho:	7H-12H/13H-17H	Tarde			
Prazo Total da Obra	180 + 180 + 180 + 180 + 180 + 180	Noite			

	Descrição	Quant.	Descrição	Quant.
Pessoa	ENGENHEIRO	1	ARMADOR	
	MESTRE / ENCARREGADO	1	ENCANADOR	
	PEDREIRO		PINTOR	
	SERVEANTE		ELETRICISTA	
	CARPINTEIRO		OUTROS	

Serviços Executados / Ocorrências	Aguardando a fiscalização ir conferir o levantamento da medição.	

Anotação da Fiscalização		

Visto Fiscalização:	<p>Paulo Vanderlei de M. Filho Engenheiro Civil CREA 22085/D/PE Mat. 41.498</p>	Visto Contratada:	<p>RONEY MARCOS LOURENCO MOREIRA:02042151459</p>	<p>JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243</p>
---------------------	---	-------------------	---	--

Assinado digitalmente por JOAO BATISTA DA SILVA:9219498243
Data: 2024.04.01 15:48:42 AM
Formato: PPK - Versão: 2.0.0.1.0

